



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: **25 - 11 / 2022**

Modalidade: **Processo Dispensa**

Data Apuração: **25/04/2022**

FORNECEDOR: ALDEMIR SOARES DE JESUS

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
019	250,0000	KG	9160 - Feijão carioquinha, tipo 1, de boa qualidade e isentos de sujidade.	8,000	2000,00
Valor Total:					2.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: **25 - 11 / 2022**

Modalidade: **Processo Dispensa**

Data Apuração: **25/04/2022**

FORNECEDOR: ANDRESSA AFONSO ALVES

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
012	200,0000	KG	26787 - Cajá Congelado –	6,870	1374,00
018	50,0000	KG	9159 - Farinha de Mandioca, isenta de sujidade	5,980	299,00
021	100,0000	KG	26789 - Goiaba Vermelha Congelada –	7,670	767,00
027	100,0000	KG	26790 - Manga Congelada –	6,070	607,00
036	40,0000	KG	9172 - Tempero, alho e sal. Ausência total de pimenta e condimentos artificiais.	15,500	620,00
Valor Total:					3.667,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: **25 - 11 / 2022**

Modalidade: **Processo Dispensa**

Data Apuração: **25/04/2022**

FORNECEDOR: BRUNO RIBEIRO DUARTE

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
008	200,0000	KG	19677 - BANANA - TIPO PRATA OU MAÇA, PRODUTO DE BOA QUALIDADE,	5,000	1000,00
026	150,0000	KG	9166 - Mandioca, tipo branca, de boa qualidade, raízes grandes, no grau normal de evolução de tamanho, uniforme.	4,500	675,00
028	300,0000	KG	26791 - Maracujá –	7,870	2361,00
031	200,0000	Unidade	26793 - Milho verde-	1,230	246,00
Valor Total:					4.282,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: **25 - 11 / 2022**

Modalidade: **Processo Dispensa**

Data Apuração: **25/04/2022**

FORNECEDOR: EUBER JEIDSON CALDEIRA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
022	300,0000	Fardo	15216 - logurte , produto pasteurizado, adoçado nos sabores variados.	28,330	8499,00
Valor Total:					8.499,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA
ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: **25 - 11 / 2022**

Modalidade: **Processo Dispensa**

Data Apuração: **25/04/2022**

FORNECEDOR: GUILHERME GONÇALVES LAFETÁ

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
004	40,0000	kg	26785 - Abóbora Japonesa-	4,520	180,80
019	250,0000	KG	9160 - Feijão carioquinha, tipo 1, de boa qualidade e isentos de sujidade.	8,000	2000,00
Valor Total:					2.180,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: **25 - 11 / 2022**

Modalidade: **Processo Dispensa**

Data Apuração: **25/04/2022**

FORNECEDOR: JOÃO FERREIRA EVANGELISTA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
008	300,0000	KG	19677 - BANANA - TIPO PRATA OU MAÇA, PRODUTO DE BOA QUALIDADE,	5,000	1500,00
Valor Total:					1.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: **25 - 11 / 2022**

Modalidade: **Processo Dispensa**

Data Apuração: **25/04/2022**

FORNECEDOR: JOSE ANTONIO DE SOUZA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
005	200,0000	KG	26786 - Acerola Congelada –	6,500	1300,00
016	50,0000	KG	18063 - COLORAU, EM PÓ FINO HOMOGENEO DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSA COM ASPECTO, COR, CHEIROS E SABOR PROPRIO, ISENTO DE MATÉRIA ESTRANHA A SUA ESPECIE.	30,000	1500,00
020	300,0000	KG	9161 - Frango Inteiro, ser de boa qualidade, sem excesso de gordura, deve apresentar-se bem limpos, sem unhas, cabeça, miúdos, penas e penugens.	22,500	6750,00
036	80,0000	KG	9172 - Tempero, alho e sal. Ausência total de pimenta e condimentos artificiais.	15,500	1240,00
Valor Total:					10.790,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: **25 - 11 / 2022**

Modalidade: **Processo Dispensa**

Data Apuração: **25/04/2022**

FORNECEDOR: JOSE ANTONIO RIBEIRO AGUIAR

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
004	40,0000	kg	26785 - Abóbora Japonesa-	4,520	180,80
007	50,0000	KG	9146 - Alho, com aparência fresca de ótima qualidade, com cor uniforme, odor e sabor típico da espécie.	21,830	1091,50
009	80,0000	KG	24033 - BETERRABA - PRODUTO DE BOA QUALIDADE, FRESCA	6,170	493,60
013	50,0000	KG	9150 - Cebola, de boa qualidade. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua aparência.	5,000	250,00
014	150,0000	KG	9151 - Cenoura, de boa qualidade. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica e biológica que afete sua aparência.	6,480	972,00
015	200,0000	MAÇO	26788 - Cheiro Verde (coentro e cebolinhas verdes) –	3,500	700,00
017	100,0000	MAÇO	9158 - Couve folha, de boa qualidade, sem sinais de desidratação. Não deverá apresentar danos de origem física ou mecânica que afete a sua aparência.	3,530	353,00
026	150,0000	KG	9166 - Mandioca, tipo branca, de boa qualidade, raízes grandes, no grau normal de evolução de tamanho, uniforme.	4,500	675,00
Valor Total:					4.715,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: **25 - 11 / 2022**

Modalidade: **Processo Dispensa**

Data Apuração: **25/04/2022**

FORNECEDOR: JOSE APARECIDO DOS SANTOS RIBEIRO

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	300,0000	Unidade	24031 - ABACAXI - IN NATURA,	6,760	2028,00
003	200,0000	KG	26784 - Abacaxi Congelado -	8,530	1706,00
027	50,0000	KG	26790 - Manga Congelada -	6,070	303,50
033	50,0000	UNIDAD	19413 - Rapadura -	6,080	304,00
Valor Total:					4.341,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: **25 - 11 / 2022**

Modalidade: **Processo Dispensa**

Data Apuração: **25/04/2022**

FORNECEDOR: JOSE GERALDO PEIXOTO

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
010	150,0000	KG	19820 - Biscoito caseiro	44,500	6675,00
011	150,0000	KG	19821 - Bolo - diversos, produto natural,	29,500	4425,00
021	100,0000	KG	26789 - Goiaba Vermelha Congelada –	7,670	767,00
027	50,0000	KG	26790 - Manga Congelada –	6,070	303,50
031	200,0000	Unidade	26793 - Milho verde-	1,230	246,00
035	150,0000	KG	19823 - Rosca - doce, diversas, produto natural,	27,000	4050,00
Valor Total:					16.466,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: **25 - 11 / 2022**

Modalidade: **Processo Dispensa**

Data Apuração: **25/04/2022**

FORNECEDOR: JOSE MARIA GONÇALVES FERREIRA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
007	50,0000	KG	9146 - Alho, com aparência fresca de ótima qualidade, com cor uniforme, odor e sabor típico da espécie.	21,830	1091,50
013	50,0000	KG	9150 - Cebola, de boa qualidade. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua aparência.	5,000	250,00
014	150,0000	KG	9151 - Cenoura, de boa qualidade. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica e biológica que afete sua aparência.	6,480	972,00
023	500,0000	KG	9163 - Laranja, de boa qualidade. Deve apresentar fresca, em grau máximo de tamanho. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência.	3,630	1815,00
024	100,0000	KG	9164 - Limão, de boa qualidade, deve apresentar fresco, em grau máximo de tamanho. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência.	4,030	403,00
032	200,0000	KG	9168 - Pimentão, graúdo, liso, íntegro, sem danificações	26,000	5200,00
037	300,0000	KG	9173 - Tomate, de boa qualidade. Deve apresentar fresco em grau máximo de tamanho. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica e biológica que afete sua aparência.	8,430	2529,00
Valor Total:					12.260,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: **25 - 11 / 2022**

Modalidade: **Processo Dispensa**

Data Apuração: **25/04/2022**

FORNECEDOR: MARIA DAS DORES SOARES FONSECA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
016	50,0000	KG	18063 - COLORAU, EM PÓ FINO HOMOGENEO DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSA COM ASPECTO, COR, CHEIROS E SABOR PROPRIO, ISENTO DE MATÉRIA ESTRANHA A SUA ESPECIE.	30,000	1500,00
018	150,0000	KG	9159 - Farinha de Mandioca, isenta de sujidade	5,980	897,00
036	80,0000	KG	9172 - Tempero, alho e sal. Ausência total de pimenta e condimentos artificiais.	15,500	1240,00
Valor Total:					3.637,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: **25 - 11 / 2022**

Modalidade: **Processo Dispensa**

Data Apuração: **25/04/2022**

FORNECEDOR: MARIA DO SOCORRO SOARES DIAS

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
010	150,0000	KG	19820 - Biscoito caseiro	44,500	6675,00
011	150,0000	KG	19821 - Bolo - diversos, produto natural,	29,500	4425,00
035	150,0000	KG	19823 - Rosca - doce, diversas, produto natural,	27,000	4050,00
Valor Total:					15.150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: **25 - 11 / 2022**

Modalidade: **Processo Dispensa**

Data Apuração: **25/04/2022**

FORNECEDOR: ROBERTO CASSIO NASCIMENTO RIBEIRO

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
006	100,0000	MAÇO	9145 - Alface Lisa, de boa qualidade, fresca, sem sinais de desidratação, cor verde e uniforme.	3,500	350,00
015	300,0000	MAÇO	26788 - Cheiro Verde (coentro e cebolinhas verdes) –	3,500	1050,00
017	300,0000	MAÇO	9158 - Couve folha, de boa qualidade, sem sinais de desidratação. Não deverá apresentar danos de origem física ou mecânica que afete a sua aparência.	3,530	1059,00
034	40,0000	KG	26792 - Repolho –	6,120	244,80
Valor Total:					2.703,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: **25 - 11 / 2022**

Modalidade: **Processo Dispensa**

Data Apuração: **25/04/2022**

FORNECEDOR: SOLANGE SOARES MAGALHÃES

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
008	500,0000	KG	19677 - BANANA - TIPO PRATA OU MAÇA, PRODUTO DE BOA QUALIDADE,	5,000	2500,00
Valor Total:					2.500,00